b Scio quia morti trades me, &c. Post delictum parentis, inquit, domus inferorū est constituta, id est, mors ipsa, nō conditione eius creata. Illuc ergo & me tanquam peccatoris Adæ filium, secundum iustam sententiam, abire voluisti.

c Veruntamen non ad consumptionem eorum. Reconciliationem mundi prophetat in Christo futuram, dum dicit homines non in perpetuam consumptionem redigendos, sed aliquando ab inferis reuocandos.

d Emitis manum tuam: & si corruerint, & ipse saluabis. Si post redemptionem, qua per fidem in Christo saluamur, iterum per peccatum ruerint homines, manu pietatis alleuante per penitentiam ipse saluabit.

e Flebam quondam super eo qui afflictus erat, & compatiebatur anima mea pauperi. Factum est, ut pro bonorū expectatione, qua miseros consolabar, mala nunc omnia sustinerem: & pro luce prosperitatis, tenebras incurrerem tormentorum.

f Interiora mea efferbuerunt absq; vlla, &c. Vbi ait, quod eū dies afflictionis præuenerint, puto quod tempus iudicij voluerit indicare, quo præuentum se idcirco videtur dixisse, quia eum sibi necdum venturum putauerit: vbi etiam magnum dolorem gehennarum significat, dū suas illis comparat pœnas.

g Mœrens incedebam, sine furore confurgens, in turba clamabam. Tristis & affectus in æstia, quia pœnæ meritum nesciebam, & sine furoris iracundia, eram in spem animi virtute confurgens: quia Deus docuerat me patientiam, ut æquanimiter ferrem: publica satisfactione vociferans & exorans.

h Frater sui draconum, & socius struthionum. Cruciatu pœnarū affectus, dolores meos sensibiles temperabam: quemadmodum facere dicuntur dracones, quando ab elephantis capiuntur, ut propheta ait: *Faciam plantam velut draconem: quem faciunt vt dixi, quando ab elephantis interficiuntur.* Et socius struthionum: fatuus factus sum & insipiens, vt struthio quis stultissima, vt præ dolore frustra me existimēt laborasse.

i Cutis mea denigrata est super me, &c. Et hoc ad pœnarum eius cumulum pertinebat, vt in stercore constitutus, per multa tempora, totis ardentissimis vsque ad ossa pateretur radios.

k Versa est in luctum cithara mea, & organum meum in vocem flentium. His rebus, dicit felicitum dierum suorum atque prosperitatis latitiam, & iocunditatem in luctum esse conuersam.

CAPVT XXXI.

P Epigi fœdus cum oculis meis, vt ne cogitarem quidem de virgine, &c. Abhinc vsque ad finem, iustitias suas vel maximè & misericordias atque virtutes enarrat, quas vsque ad

quindecim numeros digerit: velut vir perfectus, qui ascensus in corde suo disponens, per gradus quosdam profectū, vsque ad domum Dei ascendendo peruenit. Ego, inquit, animo cum his obrutibus carnis meæ, definiti ac statui, vt nihil omnino turpe atque obscœnum mihi intrinseus nuntiarent, quod delectatione voluptatis intra me iniquis cogitationibus voluerem. Senlerat, credo, quando fortassis delectatione carnem suam & voluptatibus illecebrarum titillari, & idcirco se continentie virtutis præcinerat: timens oculum Dei, cum scrutator cordis sit, & omnes vias conuersionis humanæ, cunctosque gressus actuum mortalium noverit.